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OR. 0012.4.15.2023 
 

PROTOKÓŁ nr 50/23 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

które odbyło się w dniu 19 września 2023 r.  
pod przewodnictwem Pana Tomasza Grajnerta 

 
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1. Akulicz Tomasz 
2. Buda Radosław 
3. Grajnert Tomasz – Przewodniczący 
4. Mituła Bronisław 
5. Żabicki Grzegorz 

Spoza członków Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia 
2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta 
3. Iwona Podeszwa – Dyrektor MiGBP 
4. Andrzej Dąbrowski – ZOPOW 
5.  – Wieluński Dom Kultury 
6.  – Wieluński Dom Kultury 
7.  – Skarbnik KKS Kurów 
8.  – Prezes KKS Kurów 
9. Wojciech Psuja 
10. i – Prezes MLKS Wieluń - Klub Kolarski  
11.  – Muzeum Ziemi Wieluńskiej 
12.  – WKS Piątka Wieluń 
13.  – MKS Wieluń 
14.  – Prezes WKS Wieluń 
15.  
16. – Wieluński Klub Karate  

Lista obecności stanowi zał. nr 1. 

Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonych protokołach nr 45/23, 46/23, 47/23, 48/23, 49/23. 
3. Analiza oferty zajęć edukacyjnych organizowanych przez MZW, WDK, MiGBP na rok szkolny 

2023/2024. 
4. Informacja dotycząca wykorzystania bazy sportowej znajdującej się przy placówkach 

oświatowych przed podmioty zewnętrzne. 
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5. Spotkanie z przedstawicielami klubów i stowarzyszeń sportowych działających na terenie 

Gminy Wieluń. Zapoznanie się z ich osiągnieciami i potrzebami. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał wszystkich 

obecnych, sprawdził listę obecności i stwierdził prawomocność obrad. Przeszedł do realizacji 

porządku obrad (zał. nr 2).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zmienić porządek 

obrad? Nikt się nie zgłosił.  

 

Punkt 2 

 

Informacja o sporządzonych protokołach nr 45/23, 46/23, 47/23, 48/23, 49/23 (zał. nr 3).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do 

przedstawionych protokołów?  

 

Uwag nie stwierdzono. Protokoły zostały przyjęte.   

 

Punkt 3 

 

Analiza oferty zajęć edukacyjnych organizowanych przez MZW, WDK, MiGBP na rok szkolny 

2023/2024 (zał. nr 4).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać glos? Do 

dyskusji nikt się nie zgłosił.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zwrócił się do kierowników i przedstawicieli jednostek 

organizacyjnych i zapytał jaka jest frekwencja korzystania dzieci/młodzieży z zajęć proponowanych 

przez jednostki organizacyjne Gminy w porównaniu do poprzednich lat, czy grupy są mniej więcej 

na tym samym poziomie, dodatkowo zapytał ile osób zrzesza „Klub Żeglarza”, który jest 

proponowany przez Wieluński Dom Kultury. Przewodniczący komisji poprosił kierowników 

jednostek organizacyjnych o omówienie zajęć edukacyjnych, które są realizowane w tych 

placówkach.  
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Muzeum Ziemi Wieluńskiej T powiedział, że co do frekwencji, jeżeli chodzi  
o osoby zwiedzające muzeum to co roku wzrasta, szczególnie jest to zauważalne w okresie 
wakacyjnym i są to osoby  z różnych regionów Polski. Jeżeli chodzi o grupy szkolne to frekwencja 
utrzymuje się mniej więcej na podobnym poziomie. Na pewno mogę powiedzieć, że obecnie 
wróciliśmy do tego poziomu, który był przed pandemią to już jest duży sukces, po pandemii zaraz 
było trudno. Organizujemy wystawy czasowe, w tej chwili w Muzeum jest wystawa edukacyjna pn. 
,,Kłosy pełne chleba” rozpoczęliśmy również cykl warsztatów do tej wystawy i kalendarz do połowy 
października jest już zapełniony więc mamy nadzieję, że młodzież z tej wystawy coś wyniesie. 
Podsumowując to pytanie to tak, frekwencja dzieci i młodzieży jest na tym samym poziomie, 
chcielibyśmy żeby szkoły średnie były bardziej zaangażowane, ale niestety z tym jest trudniej.  
 
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna Dyrektor Iwona Podeszwa powiedziała, że frekwencja jest 
na stałym i wysokim poziomie, jedynie pandemia była powodem, gdzie faktycznie mieliśmy więcej 
zajęć online. 
 
Wieluński Dom Kultury  odpowiedziała, że frekwencja jest zadowalająca, pilnujemy 
nieobecności i jeżeli te nieobecności się powtarzają to niestety takiego uczestnika skreślamy z listy 
i w to miejsce zawsze mamy listę rezerwową i wpisujemy kolejną osobę, która jest zainteresowana 
zajęciami. Co do klubu żeglarskiego to tutaj uczestniczy aż 40 osób, to jest bardzo fajnie działający 
klub, uczestnicy spotykają się raz w miesiącu. Poza tym zainteresowanie jest ogromne, jeżeli chodzi 
o zajęcia ceramiki i szycia na maszynie, także zrobiliśmy w ubiegłym roku taką ankietę przed 
końcem sezonu czy te osoby, będą chciały w kolejnym roku kontynuować zajęcia, większość z tych 
osób zadeklarowało kontynuację, ale mamy również nowe osoby i utworzyliśmy grupy 
początkujące.  
 
Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Do 
dyskusji nikt się nie zgłosił. Przewodniczący poprosił Panią Dyrektor MiGBP, aby przedłożoną 
informację uzupełnić na cały rok szkolny, jeżeli taki jest.  
 
Dyrektor MiGBP Iwona Podeszwa odpowiedziała, że taka informacja będzie przygotowana, 
natomiast wszystkie propozycje głównie mamy przygotowane do końca roku kalendarzowego.  
 
Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy do przedłożonych informacji są jeszcze jakieś 
pytania? Do dyskusji nikt się nie zgłosił. Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie.  
 
Informacja została przyjęta.  
 

Punkt 4 
 

Informacja dotycząca wykorzystania bazy sportowej znajdującej się przy placówkach oświatowych 
przez podmioty zewnętrzne (zał. nr 5).  
 



4 
 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert podziękował wszystkim za nadesłane informacje, zapytał, 

czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? Do Dyskusji nikt się nie zgłosił. 

 

Informacja została przyjęta. 

 

Punkt 5 

 

Spotkanie z przedstawicielami klubów i stowarzyszeń sportowych działających na terenie Gminy 

Wieluń. Zapoznanie się z ich osiągnięciami i potrzebami (zał. nr 6). 

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert poprosił, aby każdy reprezentant danego 

klubu/stowarzyszenia obecny na sali dokonał autoprezentacji tj. powiedział kilka słów na temat 

klubu i jego rozwoju wśród dzieci i młodzieży, czy też jeżeli chodzi o drużyny seniorskie.  

 

Prezes MKS powiedział, że aby w ubiegłym roku móc uczestniczyć w rozgrywkach ligi centralnej 

mężczyzn to musieliśmy zawiązać spółkę prawa handlowego, która działa już drugi rok. Jeżeli 

chodzi o nasze działania i grupy młodzieżowe to prowadziliśmy zajęcia z sześcioma grupami 

młodzieżowymi, natomiast drużyna seniorów utrzymała się w lidze centralnej zajmując 12 miejsce. 

Jeżeli chodzi o osiągnięcia drużyn młodzieżowych to niestety w tym roku nie udało nam się 

awansować do rozgrywek stopnia centralnego, ale mam nadzieje że ten rok pozwoli poprawić nam 

te nasze rezultaty. W tym roku niestety musieliśmy zrezygnować z prowadzenia zajęć  

z dziewczynami, ponieważ była duża rozbieżność w rocznikach, nie było szans na utrzymanie 

drużyny. Jeżeli chodzi o ten sezon to w rozgrywkach wojewódzkich będzie brała udział drużyna 

juniorów, drużyna młodzików i dwie drużyny dzieci. Prowadzimy również zajęcia z małymi dziećmi 

i te zajęcia prowadzi trener, który od tego sezonu został również trenerem drużyny seniorów. Jeżeli 

chodzi o nasze potrzeby to Gmina środki, które przekazała były dla nas dużym wsparciem, 

szczególnie ta ostatnia pomoc z GKRPA, dzięki temu mogliśmy zorganizować dwa duże turnieje  

i również udało nam się z tych środków zorganizować obóz dla około 50 dzieci w Zawoi. W tej 

chwili, jeżeli chodzi o zajęcia, które rozpoczęliśmy to ze względu na to, że pojawiła się tutaj drużyna 

ze Lwowa to na hali zrobiło się ciasno, w tej chwili mamy zajęcia cztery razy w tygodniu. Dla MKS-

u i dla drużyn młodzieżowych treningi są cztery razy w tygodniu po 1,5 godziny takie są możliwości 

i staramy się w miarę możliwości z hali korzystać. Jeszcze raz chciałem podziękować władzom 

Gminy za pomoc finansową, którą klub otrzymuje. Aplikowaliśmy również o dofinansowanie  

z programu ,,KLUB”, złożyliśmy swoją aplikacje do tego klubu, ale niestety nasz wniosek nie znalazł 

uznania i nie udało nam się tak jak w poprzednim roku środków z tego tytułu uzyskać.  

 

Prezes WKS Piątka Wieluń odpowiedział, że pieniądze, które otrzymujemy z Urzędu Gminy Wieluń 

przeznaczamy na Mistrzostwa Województwa, półfinały Mistrzostw Polski, ewentualnie 

Mistrzostwa Polski, jeżeli awansują dzieci z Gminy Wieluń. Te środki, które otrzymujemy z Gminy 

są wystarczające.  Druga liga juniorów w przypadku szachów tj. dwójka chłopców do lat 18, dwójka 

chłopców do lat 14, dziewczyna do lat 18 i dziewczyna do lat 14 i cała ta szóstka musi być na  

w miarę solidnym poziomie, najczęściej piątkę zawodników bierze się takich, że mamy szanse 
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utrzymać się w lidze na dotychczasowym poziomie. Bardzo często wspomagałem się tym, że 

jednego zawodnika i to jest taka dopuszczalna formuła, że jednego zawodnika wypożycza się  

z innych klubów. W przyszłym roku prawdopodobnie nie pojedziemy na drugą ligę juniorów, 

ponieważ musiałbym wypożyczyć dwóch zawodników z innych klubów. W zamian za to będę chciał 

zorganizować jeden lub dwa turnieje w okresie letnim, ponieważ druga liga juniorów odbywa się 

czerwiec/lipiec najczęściej, gdzie będą mogli wszyscy uczestnicy zagrać zarówno ci początkujący 

jak i ci bardziej zaawansowani zawodnicy. Te turnieje sfinansujemy ze środków Gminy Wieluń. 

Jeżeli chodzi o szachy to wiem, że jest projekt z Urzędu Marszałkowskiego i ten projekt zakłada 

szkolenie juniorów do lat 10 w kilku ośrodkach i z tego tytułu przewidziane są dodatkowe zajęcia, 

aby dzieci mogły szkolić swoje umiejętności. Normalnie zajęcia z szachów prowadzę  

w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu we wtorki i tam mam 4 godziny: dwie 

godziny są dla grupy początkującej i dwie godziny dla grupy zaawansowanej.  

 

Prezes MLKS Wieluń Klub Kolarski powiedział, że klub zajmuje się szkoleniem dzieci  

i młodzieży w wieku od 12 do 18 lat, mamy dwie grupy młodziczek ,,żaków” oraz grupę juniorów 

młodszych. W tym roku przymierzamy się do stworzenia jeszcze dodatkowej grupy dzieci, jest to 

dla nas również wyzwanie, ponieważ kolarstwo jest to taki sport gdzie główne treningi w sezonie 

odbywają się na drogach publicznych, wiąże się to również z niebezpieczeństwem. Naszym 

wyznacznikiem przyjęcia dzieci jest to, że dziecko musi posiadać kartę rowerową, chcemy wyjść 

naprzeciw i przymierzamy się do szkolenia dużo młodszych dzieci i chcemy, żeby te szkolenia 

odbywały się w lasach lub na drogach zamkniętych i były w formie zabawy. Musimy się pochwalić, 

że w tym roku mamy taki sukces, że nasza zawodniczka wywalczyła brązowy Medal  

w Mistrzostwach Polski, również nasz zawodnik Junior jest w tej chwili wiceliderem w kolarstwie. 

Współpraca z Gminą Wieluń jest bardzo dobra, bardzo pomaga nam GKRPA, która pomogła nam 

sfinansować wyścig kolarski, jeszcze w tym roku udało nam się wysłać dwie grupy na zgrupowanie 

kolarskie do Przysieki.  

 

Prezes KKS Kurów powiedział, że w klubie są zawodnicy z rocznika 2009 i młodsi, zapytał, jakie są 

prowadzone poczynania odnośnie oświetlenia boiska w Kurowie, ponieważ teraz coraz szybciej 

zapada zmrok, zawodnicy chcą trenować, 2 lata temu był wniosek z prośbą o doświetlenie tego 

boiska, od tego czasu nic w tej sprawie się nie dzieje, stąd moje pytanie kiedy to będzie zrobione.  

 

Prezes WKS Wieluń powiedział, że sukcesem jest to, że jesteśmy, że tworzymy kluby, że mamy 

uczestników, sukcesem jest to, że znajdujemy partnerów, którzy nas finansują i między innymi 

największym partnerem klubu jest Gmina Wieluń oraz Starostwo Powiatowe w Wieluniu  

oraz firmy zlokalizowane na terenie Gminy Wieluń. Jeżeli chodzi o sukcesy organizacyjno – 

sportowe to mamy w klubie około 500 dzieci, które są objęte profesjonalnym szkoleniem w kilku 

sekcjach tj. piłka nożna, piłka siatkowa, koszykówka, tenis ziemny. Z roku na rok liczba dzieci 

korzystających z zajęć wzrasta, pewne sekcje ograniczamy, ponieważ nie mamy bazy, pieniędzy  

i przede wszystkim ludzi, którzy mogliby te zajęcia prowadzić. W tym roku do każdej sekcji przybyło 

nam około 40 osób, są listy rezerwowe, prowadzimy zajęcia od najmłodszych roczników, są to 

dzieci już od 4 roku życia. Problemem z jakim się borykamy jest zbyt mała baza sportowa, tworzona 



6 
 

jest zdecydowanie za wolno, od roku 2006 kiedy zostałem Prezesem niewiele się zmieniło, jeżeli 

chodzi o bazę sportową. W tamtym roku mieliśmy w finałach Mistrzostw Polski grupę chłopców, 

dwa lata temu w ćwierć finałach mieliśmy grupę dziewcząt. Apeluję do Radnych oraz do Włodarzy 

tej Gminy, abyśmy jak najszybciej robili zmiany infrastrukturalne, jeżeli chodzi o obiekty sportowe 

otwarte lub zamknięte.  

 

Pracownik Wieluńskiego Klubu Karate powiedział, że w klubie trenuje około 50 dzieci, na zawody 

z tej grupy wyjeżdża około 15 osób i oni startują w Mistrzostwach Polski, w Pucharze Polski. W tej 

chwili zajęcia odbywają się na sali gimnastycznej, aktualnie szukamy innej lokalizacji tak abyśmy 

mogli na sali wyłożyć wielką powierzchnię, którą posiadamy i która jest niezbędna podczas 

prowadzenia zajęć. W tej chwili mamy trzech trenerów, grupa wiekowa zaczyna się od 5 roku życia, 

dzieci są podzielone na trzy grupy, zajęcia są prowadzone trzy razy w tygodniu, ja mam zajęcia we 

wtorki oraz w piątki, trwają one dwie godziny, trzecie zajęcia mamy również w soboty w Dąbrowie, 

wynajmujemy tam niewielką salkę, którą mamy wyłożoną matami i aby się przygotować do 

zawodów to dodatkowo tam sobie ćwiczymy, są to zajęcia prywatne. Bardzo dziękuje Gminie 

Wieluń za wsparcie, pieniążki które dostajemy, wydajemy na wyjazdy na zawody, obozy sportowe, 

które odbywają się w okresie letnim przeważnie organizowane są one nad morzem i zimowy, który 

organizujemy w Kluczborku.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Do dyskusji 

zgłosił się Pan Prezes WKS Piątka Wieluń.  

 

Prezes WKS Piątka Wieluń odniósł się do wypowiedzi Prezesa WKS Wieluń w sprawie hali 

sportowej przy Szkole Podstawowej nr 5 i powiedział, że zajęcia wychowania fizycznego 

prowadzone na korytarzach szkoły przeszkadzają innym nauczycielom w prowadzeniu lekcji. Hala 

sportowa przy tej szkole poprawiłaby życie nie tylko dzieci, młodzieży, ale również nauczycieli, 

poprawiłaby sytuację większości klubów.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że kluby sportowe wykonują bardzo dużą pracę  

w różnych dyscyplinach sportu i to jest bardzo cenne. W zajęciach sportowych organizowanych 

przez kluby nie tylko uczestniczą dzieci z terenu Gminy Wieluń, ale również osoby spoza naszej 

gminy. W roku 2017 przygotowaliśmy dokumenty planistyczne, zmiany planów miejscowych, które 

umożliwiały rozbudowę istniejących obiektów na terenie naszej Gminy. W tej chwili mamy 

opracowaną dokumentację, która została pozytywnie zaopiniowana przez Polski Związek Piłki 

Siatkowej i złożyliśmy wniosek, który do końca września powinien zostać w ramach konkursu 

Ministerstwa Sportu rozstrzygnięty i pozytywnie zaopiniowany. Drugim projektem, który dla nas 

jest również bardzo ważny to jest budowa hali lekkiej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wieluniu. 

W tej chwili jest tworzona dokumentacja techniczna na ten rodzaj obiektu, dofinansowanie jest na 

poziomie 1.800.000,00 zł. Trzeci obiekt, który będzie budowany w ramach programu Olimpia to 

będzie sala sportowa przy Szkole Podstawowej w Kurowie. Aktualnie składamy wniosek również  

w ramach programu Olimpia na budowę sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Masłowicach 

z myślą o uczniach, ale również z myślą o klubie sportowym, który ma swoją siedzibę  
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w Masłowicach i tam gra. W ostatnich latach zostały zmodernizowane boiska na terenie naszej 

Gminy w sposób kompleksowy na terenach wiejskich m.in. w Masłowicach, Starzenicach, Kurowie, 

Olewinie i aktualnie mamy w planach modernizację boiska w Rudzie. Jesteśmy po przetargu, jeżeli 

chodzi o budowę boiska na Osiedlu Stare Sady i ta inwestycja również będzie realizowana, będzie 

również budowane boisko przy Szkole Podstawowej w Bieniądzicach. W miarę możliwości 

finansowych staramy się modernizować bazę sportową, jest to również uzależnione od możliwości 

pozyskania środków zewnętrznych. Jest również zrobiona dokumentacja na oświetlenie boiska  

w Kurowie, jest ważna 3 lata, w Kurowie będzie modernizowana droga w odcinku od ośrodka 

zdrowia do cmentarza przez Powiat Wieluński, Gmina Wieluń na tym odcinku będzie wymieniała 

oświetlenie i być może uda się wówczas wymienić oświetlenie na tym boisku, na pewno jest to 

kwestia przyszłego, a nie tego roku. Środki, które są dedykowane dla klubów sportowych na pewno 

nie są to małe środki.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos? 

Do dyskusji zgłosił się Radny Tomasz Akulicz oraz Radny Radosław Buda.  

 

Radny Tomasz Akulicz podziękował i pogratulował Prezesom Klubów Sportowych za osiągnięte 

wyniki. Powiedział, że najbardziej poruszyła go kwestia hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 

5 i zwrócił się do Prezesów Klubów mówiąc, że z konsultacji, które były przeprowadzone wynika, 

że Państwo nie chcecie hali sportowej, tylko ma to być obiekt na którym będą rozgrywane mecze 

przynamniej na skalę europejską. Realizujmy to co sobie zaplanowaliśmy. My jako Rada 

dowiedzieliśmy się dopiero niedawno o tym, że aby wybudować hale sportową przy Szkole 

Podstawowej nr 5 oraz korty tenisowe trzeba zmienić plan zagospodarowania przestrzennego. 

Moim zdaniem oświetlenie boiska w Kurowie już dawno powinno być załatwione, wniosek przez 

KKS Kurów został złożony już 3 lata temu. Wydaliśmy pieniądze na wymianę oświetlenia przy hali 

sportowej przy ulicy Częstochowskiej, więc zadbajmy również o tych osobach, które grają 

rekreacyjnie. Radni zrobili wszystko co w ich mocy, aby powstał piękny obiekt w Wieluniu przy 

Szkole Podstawowej nr 5, który przede wszystkim by służył dzieciom i młodzieży uczącej się w tej 

szkole. Powiedział, że wszystkie środki, które kluby otrzymały z środków alkoholowych zostały 

przekazywane decyzją Rady Miejskiej.  

 

Radny Radosław Buda  zwrócił się z zapytaniem do Prezesów Klubów  na jakim etapie jest remont 

Orlika oraz czy mamy podpisaną umowę na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 

w Kurowie. Dlaczego nie jest użytkowany kort do tenisa ziemnego, który zlokalizowany jest przy 

wieluńskim basenie. Czy jest zainteresowanie młodzieży rozgrywkami w klubie KKS Kurów i jak to 

obecnie wygląda.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że w przypadku budowy sali przy Szkole 

Podstawowej w Kurowie to mamy promesę, która jest zapisana w planach wieloletnich 

finansowych Ministerstwa Sportu i w przypadku zawarcia umowy mamy prawo dochodzić 

odszkodowania, gdyby zmieniła się władza. Liczymy również na promesę w przypadku budowy hali 

przy Szkole Podstawowej nr 5. Jeżeli chodzi o salę przy Szkole Podstawowej nr 2 to mamy zawartą 
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umowę na wykonanie dokumentacji projektowej i do końca roku chcemy mieć pozwolenie na 

budowę, żeby ogłosić przetarg i wiosną wejść na budowę. Jeżeli chodzi o boisko w lasku miejskim 

to chcieliśmy je zrobić, niestety koszty, które nam policzono w fazie dokumentacyjnej były bardzo 

duże i się z tego wycofaliśmy. Jeżeli chodzi o korty to musimy to zadanie podzielić na dwa etapy: 

pierwszy etap to będzie budowa kortów otwartych, natomiast drugą część kortów (od strony 

lasku) zrobimy wtedy, kiedy pozwoli nam na to plan miejscowy. Na remont Orlika była bardzo duża 

kwota, dlatego pierwszy przetarg się nie odbył i ta kwota wynikała z tego, że zapisaliśmy dosyć 

krótki termin na jego realizację, obecnie jesteśmy po konsultacjach z Ministerstwem Sportu i ten 

termin zostanie nam wydłużony do przyszłego roku.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy można ogłosić przetarg na budowę kortów?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że przetarg na budowę kortów od samego początku 

był wpisany w IV kwartale. Pierwotnie ten przetarg miał być zrobiony kompleksowo całościowo 

zarówno część otwarta, obiekt techniczny, szatnie, natryski, przykrycie kortu wraz z ogrzewaniem 

i oświetleniem, natomiast teraz podzielimy to zadanie na część otwartą, ale bez tego kortu krytego. 

Do tego obiektu trzeba również doprowadzić wodę od ulicy Wojska Polskiego, ale to wszystko 

będzie wyszczególnione w tym przetargu.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert udzielił głosu Prezesowi WKS Wieluń oraz Prezesowi KKS 

Kurów.  

 

Prezes WKS Wieluń powiedział, że dowiedział się niedawno, że kort tenisowy przy krytym basenie 

jest w posiadaniu WOSIRU, wcześniej myślałem, że kort jest prywatny i jest użytkowany prywatnie. 

W tym roku udało nam się po wielkich negocjacjach z pomocą Burmistrza porozumieć się  

z Towarzystwem Wieluńskiego Tenisa, abyśmy na tych kortach mogli przeprowadzić zajęcia. My  

w tym roku utworzyliśmy sekcję, jeżeli chodzi o tenis i ćwiczymy na obiekcie, który powstał przy 

ulicy Młodzieżowej. Aktualnie na hali WOSIR prowadzimy na połowie boiska zajęcia z dwoma lub 

trzeba grupami, nie możemy się doprosić, aby osoby, które zarządzają WOSIREM kupili nam 

bramki. Jeżeli chodzi o halę sportową to my jako WKS Stowarzyszenie nie chcemy obiektu 

szkolnego, chcemy obiekt poza szkolny, który będzie służył stowarzyszeniom sportowym. Obiekt 

musi być zbudowany pod kątem naszych potrzeb również, ja potrzebuje również sali do 

wydawania posiłku na takim obiekcie. My jesteśmy środowiskiem sportowym przygotowanym na 

robienie dużych imprez dla młodzieży i dorosłych.  

 

Prezes KKS Kurów powiedział, że większość zawodników to osoby pochodzące z Kurowa, grupy są 

mieszane, młodzieżowe. Trzy osoby są dowożone przez rodziców z Załęcza, ale te osoby mają 

swoje rodzinne korzenie również w Kurowie.  

 

Radny Radosław Buda powiedział, że według niego zasadnym jest budowa dwóch mniejszych hal, 

taka jaka jest postawiona przy ulicy Młodzieżowej, ponieważ spełnia ona warunki zarówno dla 

dzieci jak i młodzieży.  
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Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert powiedział, że hala przy ulicy Wojska Polskiego miała 

przede wszystkim spełnić oczekiwania uczniów.  

 

Prezes WKS Wieluń zapytał, dlaczego środki z GKRPA są przydzielane uznaniowo jeżeli chodziło  

o wyjazdy obozowe dzieci i młodzieży?  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Grajnert odpowiedział, że w momencie, kiedy była rozdzielana 

druga pula tych środków to były środowiska sportowe, które bezpośrednio zwróciły się do 

poszczególnych radnych o zabezpieczenie takich środków.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że w latach poprzednich jeżeli takie środki pojawiały 

się z funduszu alkoholowego wówczas była łączna kwota uchwalana przez radę, a potem Urząd 

dedykował środki pieniężne z funduszu alkoholowego pod kluby.  

 

Radny Bronisław Mituła powiedział, że jest za tym, aby przy Szkole Podstawowej nr 5 wybudować 

dużą halę, to jest ostatnie miejsce tutaj przy szkole, gdzie w ogóle tak dużą halę możemy postawić. 

 

Radny Tomasz Akulicz zapytał, czy jeżeli nie otrzymamy dofinansowania z Ministerstwa Sportu do 

budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 5 to, czy będziemy ją budować we własnym 

zakresie z własnych środków?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nie bierze pod uwagę nie otrzymania środków  

z Ministerstwa Sportu na budowę hali.   

 

Punkt 6 

 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

  

Punkt 7 

 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert podziękował obecnym za udział, zamknął 50 posiedzenie 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

   Protokołowała:              Przewodniczący  Komisji 

         Oświaty, Kultury i Sportu 

           

Justyna Małycha                           Tomasz Grajnert  


